
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:  28 /03/2022. 
1

 

 

Edital nº 057/2022-PROGESP                                               Boa Vista-RR, 28 de março de 2022. 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público a convocação para entrega de Títulos do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 008/2022 de 07 de fevereiro de 2022, 

conforme abaixo: 

 

Quadro 01 - Língua portuguesa e Língua Espanhola 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 FRANCISCA TAISLANY SILVA SOUSA 6,50 Classificado 

2 KAYLLA ELIZABETH CORRÊA DA SILVA 6,00 Classificado 

 

Quadro 02 - Contabilidade Societária 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 KETELENN SABRINY LIMA DA SILVA 7,26 Classificado 

2 NATALYA DO VALE DOS SANTOS 6,00 Classificado 

 

Quadro 03 - Agronomia/Ciências Agrárias 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 DANVERSON BENTES CHAVES 8,20 Classificado 

2 IASMIN KELE AMANCIO COSTA DA SILVA 7,40 Classificado 

3 EDUARDA CUTRIM FRANCO 7,20 Classificado 

Quadro 04 - Ciências Sociais e História 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 SILVIO MARCIO GOMES OLIVEIRA 9,56 Classificado 

2 ALEXANDRE ROBERTO ANDRADE CAVALCANTE 6,16 Classificado 

 

Quadro 05 - Enfermagem 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 JAMILLA KARLA CORREA REIS 9,90 Classificado 

2 HECTOR ENRIQUE SAYAN MORALES 9,50 Classificado 

3 SARA SUERDA LOPES OLIVEIRA 8,93 Classificado 

4 DANIELLY DA COSTA ROCHA 8,93 Classificado 

5 KAREN LUDIMYLLA BEZERRA LIMA 8,90 Classificado 

6 NAYARA KALILA DOS SANTOS BEZERRA 8,70 Classificado 

7 ANA PAULA REBOUCAS REGO 8,66 Classificado 

8 FRANCISCO CHAGAS DE OLIVEIRA 8,16 Classificado 

9 KÍSSIA DOS SANTOS DIAS FRANÇA 8,10 Classificado 

10 RAQUEL TAMAR GONDIM MARTINS 7,03 Classificado 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:  28 /03/2022. 
2

 

 

11 JEANES DA SILVA HOLANDA 6,00 Classificado 

 
Quadro 06 - Medicina Veterinária 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 HAYLA ISABELY NAKAUTH DOS SANTOS 8,50 Classificado 

2 JOÃO GABRIEL CARVALHO DE ANDRADE 6,80 Classificado 

 

Quadro 07 - Música 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 FERNANDO VIEIRA DA CRUZ 8,56 Classificado 

2 ANDRESSA SOUSA DO NASCIMENTO 8,40 Classificado 

3 MANOELLA COUTINHO COSTA 7,76 Classificado 

4 EDUARDO EVANGELISTA 6,06 Classificado 

 
Quadro 08 – Agronomia 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 ANDREIA DA SILVA ALENCAR 9,30 Classificado 

2 CRISTIANE LURDES ANDREANI 9,10 Classificado 

3 VINICIUS MIRANDA DE SOUZA 8,80 Classificado 

4 ANA PAULA CASTRO MELO 8,40 Classificado 

 

 

1.1. Os candidatos classificados na prova escrita deverão enviar, via e-mail, link da plataforma 

Google Drive contendo sua documentação referente à análise de Títulos.  

1.2. O e-mail para o qual deverá ser enviado o link com a documentação é cesc@ufrr.br. 

1.3. Arquivos enviados em anexo no e-mail serão desconsiderados (deve ser enviado em documento 

único). O candidato deve enviar somente o link de acesso à plataforma Google Drive.  

1.4. No corpo do e-mail enviado devem ser devidamente identificados com nome completo, CPF, 

número do edital e quadro da vaga a que está concorrendo, e cópia da documentação expressa no 

item 7.37 do edital 008/2022 de abertura, o prazo inicia as 08h:30m até as 11h:30m e das 14h:30m 

as 17h: 30m do dia 30/03/2022. 

1.5. O candidato que não enviar a documentação no prazo ou no horário estabelecido terá nota 0,00 

(zero) atribuída na Análise Curricular. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cesc@ufrr.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/03/2022

EDITAL Nº 304/2022 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/03/2022 19:01 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 304
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 EDITAL 28/03/2022 6184ce5815

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

